TỔNG LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG VIỆT NAM

  LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG TỈNH BẮC GIANG

Số:         /LĐLĐ-TG&NC

V/v quán triệt, tuyên truyền và triển khai thực hiện

Nghị quyết số 46-NQ/TW ngày 25/12/2023 của

Bộ Chính trị

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    Bắc Giang, ngày      tháng 02 năm 2024

               Kính gửi: - Liên đoàn lao động các huyện, thị xã, thành phố;

                                - Các công đoàn ngành, Công đoàn Viên chức,

                                  Công đoàn Các khu công nghiệp tỉnh;

                                - Nhà Văn hóa Lao động tỉnh;

                      - Các công đoàn cơ sở trực thuộc LĐLĐ tỉnh.

Căn cứ Công văn số 1411-CV/BTGTU ngày 30/01/2024 của Ban Tuyên

giáo Tỉnh ủy về việc phổ biến, quán triệt, tuyên truyền Nghị quyết số 46-

NQ/TW, ngày 25 tháng 02 năm 2024 của Bộ Chính trị về đổi mới, nâng cao chất

lượng hoạt động của Hội Nông dân Việt Nam đáp ứng yêu cầu nhiệm vụ cách

mạng trong giai đoạn mới (sau đây viết tắt là Nghị quyết số 46-NQ/TW), Ban

Thường vụ Liên đoàn Lao động tỉnh yêu cầu các cấp công đoàn trong tỉnh thực

hiện một số nội dung sau:

1. Tổ chức nghiên cứu, học tập, quán triệt, tuyên truyền và triển khai

trong cán bộ, đoàn viên, người lao động bằng các hình thức phù hợp nội dung

Nghị quyết số 46-NQ/TW thông qua các hội nghị, hội thảo, toạ đàm, lồng ghép

trong nội dung các cuộc họp giao ban định kỳ, học nghị quyết, họp cơ quan, tổ

công đoàn…đăng tải lên trên các phương tiện thông tin đại chúng, trên loa phát

thanh; các trang mạng xã hội zalo, facebook, Cổng thông tin điện tử…

2. Nội dung nghiên cứu, học tập, quán triệt và tuyên truyền: Tập trung

làm rõ các quan điểm chỉ đạo, mục tiêu, nhiệm vụ, giải pháp đã được Bộ Chính

trị xác định và kế hoạch, chương trình hành động được các cấp công đoàn ban

hành để cán bộ, đoàn viên, người lao động biết và thực hiện; động viên đoàn

viên, người lao động tích cực tham gia các chương trình, mục tiêu quốc gia, các

phong trào thi đua yêu nước; tuyên truyền, vận động, hướng dẫn nhân dân tích

cực tham gia và giám sát việc thực hiện Nghị quyết.

3. Phối hợp cùng với cấp ủy, chuyên môn, người sử dụng lao động căn

cứ nội dung của Nghị quyết số 46-NQ/TW và chức năng, nhiệm vụ, tình hình,

đặc điểm cụ thể của địa phương, cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp chủ động chỉ

đạo, phổ biến, quán triệt sâu và thực hiện nghiêm các chủ của Đảng, chính

sách, pháp luật của nhà nước về hoạt động của hội nông dân các cấp, về nông

2

nghiệp, nông dân, nông thôn tạo sự lan tỏa thống nhất thực hiện có hiệu quả

Nghị quyết này.

Ban Thường vụ Liên đoàn Lao động tỉnh sao gửi kèm theo Nghị quyết

46-NQ/TW ngày 20/12/2023 của Bộ Chính trị để làm tài liệu tuyên truyền.

Đề nghị các đơn vị căn cứ tình hình thực tế và sự chỉ đạo của cấp ủy, của công

đoàn cấp trên thực hiện nghiêm túc Công văn này./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;
- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy;
- Thường trực LĐLĐ tỉnh;
- Các ban, Văn phòng Liên đoàn Lao động tỉnh;
- Lưu: VT, Ban TG&NC.

   TM. BAN THƯỜNG VỤ

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Mạnh Hùng

		hungnm_ldld@bacgiang.gov.vn
	2024-02-20T13:28:10+0700

		2024-02-20T13:49:31+0700

		2024-02-20T13:50:28+0700

		liendoan_ld_vt@bacgiang.gov.vn
	2024-02-20T13:51:22+0700